

证券代码：000698 证券简称：沈阳化工 公告编号：2016-018

## 沈阳化工股份有限公司 关于2015年年度报告的更正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏

公司于2016年3月29日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露了《公司2015年年度报告》。经事后核查，因工作人员失误，在《公司2015年年度报告》中对统计的相关数据出现错误。现对相关内容进行更正，具体如下：

一、第7页，“第二节 公司简介和主要财务指标，六、主要会计数据和财务指标”

更正前：

	2015年	2014年	本年比上年增减	2013年
营业收入（元）	9,663,900,539.07	13,259,376,943.99	-27.12%	12,585,560,546.81
归属于上市公司股东的净利润（元）	187,859,567.30	91,236,046.69	105.90%	90,767,669.12
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	-191,725,340.84	-234,140,573.80	15.56%	-147,370,061.64
经营活动产生的现金流量净额（元）	560,922,801.71	120,938,804.25	363.81%	427,353,451.97
基本每股收益（元/股）	0.23	0.11	109.09%	0.11
稀释每股收益（元/股）	0.23	0.11	109.09%	0.11
加权平均净资产收益率	4.95%	2.50%	2.45%	2.55%

	2015 年末	2014 年末	本年末比上年末增 减	2013 年末
总资产（元）	9,630,624,573.31	8,562,048,539.27	12.48%	7,882,623,374.85
归属于上市公司股东的净资产（元）	3,883,848,438.08	3,702,318,236.90	4.90%	3,611,082,190.21

## 更正后：

	2015 年	2014 年	本年比上年增减	2013 年
营业收入（元）	9,663,900,539.07	13,259,376,943.99	-27.12%	12,585,560,546.81
归属于上市公司股东的净利润（元）	187,859,567.30	91,236,046.69	105.90%	90,767,669.12
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	-202,887,822.01	-234,140,573.80	15.56%	-147,370,061.64
经营活动产生的现金流量净额（元）	560,922,801.71	120,938,804.25	363.81%	427,353,451.97
基本每股收益（元/股）	0.23	0.11	109.09%	0.11
稀释每股收益（元/股）	0.23	0.11	109.09%	0.11
加权平均净资产收益率	4.95%	2.50%	2.45%	2.55%
	2015 年末	2014 年末	本年末比上年末增 减	2013 年末
总资产（元）	9,630,624,573.31	8,562,048,539.27	12.48%	7,882,623,374.85
归属于上市公司股东的净资产（元）	3,883,848,438.08	3,702,318,236.90	4.90%	3,611,082,190.21

二、第 8 页，“第二节 公司简介和主要财务指标，八、分季度主要财务指标”

更正前：

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	1,823,552,325.30	2,883,735,886.22	2,295,834,738.81	2,660,777,588.74
归属于上市公司股东的净利润	-20,528,069.93	24,559,700.98	91,537,042.01	92,290,894.24
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-36,952,265.27	17,755,650.78	-70,363,898.64	-102,164,827.71
经营活动产生的现金流量净额	-25,399,930.73	247,594,079.53	-81,276,377.35	420,005,030.26

更正后：

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	1,823,552,325.30	2,883,735,886.22	2,295,834,738.81	2,660,777,588.74
归属于上市公司股东的净利润	-20,528,069.93	24,559,700.98	91,537,042.01	92,290,894.24
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-36,952,265.27	17,755,650.78	-70,363,898.64	-113,327,308.88
经营活动产生的现金流量净额	-25,399,930.73	247,594,079.53	-81,276,377.35	420,005,030.26

三、第 8 页，“第二节 公司简介和主要财务指标，九、非经常性损益项目及金额”

更正前：

项目	2015 年金额	2014 年金额	2013 年金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	284,503,204.25	215,078,764.03	185,606,479.26	
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	54,581,477.67	52,137,062.08	59,628,114.24	
债务重组损益		77,145.74		

同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益	83,900,443.01	72,944,030.29		
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回	1,002,492.04		975,512.09	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-119,975.97	3,970,010.41	3,518,497.80	
减：所得税影响额	36,832,244.11	18,300,355.00	11,360,456.24	
少数股东权益影响额（税后）	7,450,488.75	530,037.06	230,416.39	
合计	379,584,908.14	325,376,620.49	238,137,730.76	--

更正后：

项目	2015 年金额	2014 年金额	2013 年金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	284,503,204.25	215,078,764.03	185,606,479.26	
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	54,581,477.67	52,137,062.08	59,628,114.24	
债务重组损益		77,145.74		
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益	83,900,443.01	72,944,030.29		
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回	1,002,492.04		975,512.09	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-119,975.97	3,970,010.41	3,518,497.80	
减：所得税影响额	25,669,762.95	18,300,355.00	11,360,456.24	
少数股东权益影响额（税后）	7,450,488.74	530,037.06	230,416.39	
合计	390,747,389.31	325,376,620.49	238,137,730.76	--

四、第 12 页“第四节 管理层讨论与分析，二、主营业务分析，2、收入与成本，（1）营业收入构成及（2）占公司营业收入或营业利润 10%以上的行业、产品或地区情况”

更正前：

（1）营业收入构成

	2015 年	2014 年	同比增减
--	--------	--------	------

	金额	占营业收入比重	金额	占营业收入比重	
营业收入合计	9,663,900,539.07	100%	13,259,376,943.99	100%	-27.12%
分行业					
石油化工行业	3,279,190,836.84	33.93%	4,471,725,828.56	33.73%	-26.67%
氯碱化工行业	780,067,155.21	8.07%	1,084,449,761.64	8.18%	-28.07%
聚醚化工行业	2,320,566,478.52	24.01%	2,720,769,648.34	20.52%	-14.71%
其他行业	3,284,076,068.50	33.98%	4,982,431,705.45	37.58%	-34.09%
分产品					
糊树脂	598,123,297.80	6.19%	823,267,238.85	6.21%	-27.35%
汽油	18,279,203.42	0.19%	2,735,524.17	0.02%	568.22%
柴油	1,055,159.84	0.01%	29,380,472.65	0.22%	-96.41%
丙烯	580,050,890.83	6.00%	627,639,097.10	4.73%	-7.58%
烧碱	165,200,262.10	1.71%	234,868,791.64	1.77%	-29.66%
丙烯酸及脂	764,726,652.95	7.91%	1,151,541,325.38	8.68%	-33.59%
聚乙烯	645,721,439.95	6.68%	731,291,042.95	5.52%	-11.70%
聚醚	2,320,566,478.52	36.40%	2,726,437,493.93	20.52%	-14.89%
其他产品	4,570,177,153.66	47.29%	6,932,215,957.32	52.28%	-34.07%
分地区					
沈阳地区	307,850,274.56	3.19%	488,999,301.07	3.69%	-37.04%
其他地区	9,356,050,264.51	96.81%	12,770,377,642.92	96.31%	-26.74%

(2) 占公司营业收入或营业利润 10% 以上的行业、产品或地区情况

	营业收入	营业成本	毛利率	营业收入比上年同期增减	营业成本比上年同期增减	毛利率比上年同期增减
分行业						
石油化工行业	3,279,190,836.84	3,028,443,642.85	7.65%	-26.67%	-29.29%	3.42%
聚醚化工行业	2,320,566,478.52	2,013,341,572.08	13.24%	-14.71%	-17.40%	2.83%
其他行业	3,288,414,497.11	3,232,008,858.23	1.72%	-34.00%	-32.82%	-1.73%
分产品						
聚醚	2,320,566,478.52	2,013,341,572.08	13.24%	-14.89%	-17.40%	2.64%
其他产品	4,570,177,153.66	4,416,769,421.34	3.36%	-34.07%	-35.74%	2.51%
分地区						
其他地区	9,356,050,264.51	8,723,732,968.72	6.76%	-26.74%	-28.02%	1.66%

## 更正后:

### (1) 营业收入构成

	2015 年		2014 年		同比增减
	金额	占营业收入比重	金额	占营业收入比重	
营业收入合计	9,663,900,539.07	100%	13,259,376,943.99	100%	-27.12%
分行业					
石油化工行业	3,279,190,836.84	33.93%	4,471,725,828.56	33.73%	-26.67%
氯碱化工行业	780,067,155.21	8.07%	1,084,449,761.64	8.18%	-28.07%
聚醚化工行业	2,316,228,049.91	23.97%	2,720,769,648.34	20.52%	-14.87%
其他行业	3,288,414,497.11	34.03%	4,982,431,705.45	37.57%	-34.00%
分产品					
糊树脂	598,123,297.80	6.19%	823,267,238.85	6.21%	-27.35%
汽油	18,279,203.42	0.19%	2,735,524.17	0.02%	568.22%
柴油	1,055,159.84	0.01%	29,380,472.65	0.22%	-96.41%
丙烯	580,050,890.83	6.00%	627,639,097.10	4.73%	-7.58%
烧碱	165,200,262.10	1.71%	234,868,791.64	1.77%	-29.66%
丙烯酸及脂	764,726,652.95	7.91%	1,151,541,325.38	8.69%	-33.59%
聚乙烯	673,080,692.14	6.96%	748,785,576.52	5.65%	-10.11%
聚醚	2,300,015,180.50	23.80%	2,686,856,479.17	20.26%	-14.40%
其他产品	4,563,369,199.49	47.22%	6,954,302,438.51	52.45%	-34.38%
分地区					
沈阳地区	307,850,274.56	3.19%	488,999,301.07	3.69%	-37.04%
其他地区	9,356,050,264.51	96.81%	12,770,377,642.92	96.31%	-26.74%

### (2) 占公司营业收入或营业利润 10%以上的行业、产品或地区情况

	营业收入	营业成本	毛利率	营业收入比上年同期增减	营业成本比上年同期增减	毛利率比上年同期增减
分行业						
石油化工行业	3,279,190,836.84	3,031,422,663.84	7.56%	-26.67%	-29.22%	3.33%
聚醚化工行业	2,316,228,049.91	2,009,240,052.82	13.25%	-14.71%	-17.57%	3.01%
其他行业	3,288,414,497.11	3,232,498,464.50	1.70%	-34.00%	-32.81%	-1.75%
分产品						
聚醚	2,300,015,180.50	2,009,010,780.67	12.65%	-14.40%	-17.38%	2.03%
其他产品	4,563,369,199.49	4,416,769,421.34	3.21%	-34.17%	-35.74%	2.36%

分地区						
其他地区	9,356,050,264.51	8,723,732,968.72	6.76%	-26.74%	-28.02%	1.66%

## 五、第 13 页“第四节 管理层讨论与分析 二、主营业务分析 2（5）营业成本构成”

更正前：

行业分类	项目	2015 年		2014 年		同比增减
		金额	占营业成本比重	金额	占营业成本比重	
石油化工行业	人工	106,311,790.93	1.18%	103,740,921.25	0.82%	2.48%
石油化工行业	材料	5,350,756,052.98	59.26%	8,282,291,464.00	65.86%	-35.40%
石油化工行业	折旧	348,778,602.00	3.86%	337,407,504.61	2.68%	3.37%
石油化工行业	能源	305,019,246.32	3.38%	212,127,299.96	1.69%	43.79%
氯碱化工行业	人工	76,024,756.16	0.84%	81,523,769.19	0.65%	-6.75%
氯碱化工行业	材料	420,190,428.87	4.65%	564,599,714.28	4.49%	-25.58%
氯碱化工行业	折旧	40,754,540.52	0.45%	48,087,946.93	0.38%	-15.25%
氯碱化工行业	能源	250,082,271.13	2.77%	340,081,316.31	2.70%	-26.46%
聚醚化工行业	人工	31,277,350.01	0.35%	28,705,841.00	0.23%	8.96%
聚醚化工行业	材料	1,818,246,970.08	20.14%	2,251,451,337.35	17.90%	-19.24%
聚醚化工行业	折旧	46,623,869.68	0.52%	37,996,044.35	0.30%	22.71%
聚醚化工行业	能源	99,367,563.18	1.10%	101,344,849.27	0.81%	-1.95%

产品分类	项目	2015 年		2014 年		同比增减
		金额	占营业成本比重	金额	占营业成本比重	
石油化工产品	人工	106,311,790.93	1.18%	103,740,921.25	0.82%	2.48%
石油化工产品	材料	5,350,756,052.98	59.26%	8,282,291,464.00	65.86%	-35.40%
石油化工产品	折旧	348,778,602.00	3.86%	337,407,504.61	2.68%	3.37%
石油化工产品	能源	305,019,246.32	3.38%	212,127,299.96	1.69%	43.79%
氯碱化工产品	人工	76,024,756.16	0.84%	81,523,769.19	0.65%	-6.75%
氯碱化工产品	材料	420,190,428.87	4.65%	564,599,714.28	4.49%	-25.58%
氯碱化工产品	折旧	40,754,540.52	0.45%	48,087,946.93	0.38%	-15.25%
氯碱化工产品	能源	250,082,271.13	2.77%	340,081,316.31	2.70%	-26.46%
聚醚化工产品	人工	31,277,350.01	0.35%	28,705,841.00	0.23%	8.96%

聚醚化工产品	材料	1,818,246,970.08	20.14%	2,251,451,337.35	17.90%	-19.24%
聚醚化工产品	折旧	46,623,869.68	0.52%	37,996,044.35	0.30%	22.71%
聚醚化工产品	能源	99,367,563.18	1.10%	101,344,849.27	0.81%	-1.95%

更正后:

行业分类	项目	2015 年		2014 年		同比增减
		金额	占营业成本比重	金额	占营业成本比重	
石油化工行业	人工	94,244,380.80	1.04%	103,740,921.25	0.82%	-9.15%
石油化工行业	材料	5,350,756,052.98	59.26%	8,282,291,464.00	65.86%	-35.40%
石油化工行业	折旧	340,587,280.00	3.77%	337,407,504.61	2.68%	0.94%
石油化工行业	能源	305,019,246.32	3.38%	212,127,299.96	1.69%	43.79%
氯碱化工行业	人工	65,703,154.15	0.73%	81,523,769.19	0.65%	-19.41%
氯碱化工行业	材料	420,190,428.87	4.65%	564,599,714.28	4.49%	-25.58%
氯碱化工行业	折旧	34,375,577.75	0.38%	48,087,946.93	0.38%	-28.52%
氯碱化工行业	能源	250,082,271.13	2.77%	340,081,316.31	2.70%	-26.46%
聚醚化工行业	人工	32,758,449.01	0.36%	30,239,740.50	0.24%	8.33%
聚醚化工行业	材料	1,818,246,970.08	20.14%	2,251,451,337.35	17.90%	-19.24%
聚醚化工行业	折旧	46,623,869.68	0.52%	38,025,961.85	0.30%	22.61%
聚醚化工行业	能源	99,367,563.18	1.10%	101,344,849.27	0.81%	-1.95%

产品分类	项目	2015 年		2014 年		同比增减
		金额	占营业成本比重	金额	占营业成本比重	
石油化工产品	人工	94,244,380.80	1.04%	103,740,921.25	0.82%	-9.15%
石油化工产品	材料	5,350,756,052.98	59.26%	8,282,291,464.00	65.86%	-35.40%
石油化工产品	折旧	340,587,280.00	3.77%	337,407,504.61	2.68%	0.94%
石油化工产品	能源	305,019,246.32	3.38%	212,127,299.96	1.69%	43.79%
氯碱化工产品	人工	65,703,154.15	0.73%	81,523,769.19	0.65%	-19.41%
氯碱化工产品	材料	420,190,428.87	4.65%	564,599,714.28	4.49%	-25.58%
氯碱化工产品	折旧	34,375,577.75	0.38%	48,087,946.93	0.38%	-28.52%
氯碱化工产品	能源	250,082,271.13	2.77%	340,081,316.31	2.70%	-26.46%
聚醚化工产品	人工	32,758,449.01	0.36%	30,239,740.50	0.24%	8.33%
聚醚化工产品	材料	1,818,246,970.08	20.14%	2,251,451,337.35	17.90%	-19.24%
聚醚化工产品	折旧	46,623,869.68	0.52%	38,025,961.85	0.30%	22.61%
聚醚化工产品	能源	99,367,563.18	1.10%	101,344,849.27	0.81%	-1.95%

六、第 15 页，“第四节 管理层讨论与分析，二、主营业务分析，2、收入与成本，（8）主要销售客户和主要供应商情况”

更正前：

公司主要供应商情况

前五名供应商合计采购金额（元）	5,391,538,587.71
前五名供应商合计采购金额占年度采购总额比例	99.26%

公司前 5 名供应商资料

序号	供应商名称	采购额（元）	占年度采购总额比例
1	中国联合石油有限责任公司	3,436,387,873.70	63.27%
2	中国石油天然气股份有限公司管道沈阳结算站	1,265,924,897.98	23.31%
3	滨州廉氏化工发展有限公司	270,686,570.85	4.98%
4	滨化集团股份有限公司	215,850,190.85	3.97%
5	中国石油天然气股份有限公司东北化工销售分公司	202,689,054.32	3.73%
合计	--	5,391,538,587.71	99.26%

更正后：

公司主要供应商情况

前五名供应商合计采购金额（元）	5,155,154,854.06
前五名供应商合计采购金额占年度采购总额比例	94.84%

公司前 5 名供应商资料

序号	供应商名称	采购额（元）	占年度采购总额比例
1	中国联合石油有限责任公司	3,200,004,140.06	58.87%
2	中国石油天然气股份有限公司管道沈阳结算站	1,265,924,897.98	23.29%
3	滨州廉氏化工发展有限公司	270,686,570.85	4.98%
4	滨化集团股份有限公司	215,850,190.85	3.97%

5	中国石油天然气股份有限公司东北化工销售分公司	202,689,054.32	3.73%
合计	--	5,155,154,854.06	94.84%

七、第 21 页，“第五节 重要事项 三、承诺事项履行情况 1、公司、股东、实际控制人、收购人、董事、监事、高级管理人员或其他关联方在报告期内履行完毕及截至报告期末尚未履行完毕的承诺事项”

#### 增加：资产重组时所做承诺

本次交易中，资产评估机构拟采取收益法对标的资产进行评估并作为定价参考依据。根据《上市公司重大资产重组管理办法》等相关法律法规的规定，交易对方应当与上市公司就相关资产实际盈利数不足利润预测数的情况签订补偿协议。

本次交易蓝星集团承诺的业绩补偿期限为 2015 年度、2016 年度和 2017 年度。根据中发国际出具的中发评报字[2014]第 0018 号《资产评估报告》，本次交易收益法评估预测中 2015 年度、2016 年度和 2017 年度的净利润分别为 7,097.58 万元、7,826.07 万元和 8,790.33 万元。

根据本公司与蓝星集团签署的《发行股份购买资产协议》的约定，蓝星集团承诺蓝星东大 2015 年度、2016 年度及 2017 年度拟实现的经具有证券业务资格的会计师事务所审计的扣除非经常性损益后的净利润不低 7,097.58 万元、7,826.07 万元和 8,790.33 万元，如果实际利润低于上述承诺利润，则交易对方将按照与本公司签署的《发行股份购买资产协议》的规定进行补偿。

八、第 72 页，“第十节 财务报告，二、财务报表，7、合并所有者权益变动表，上期金额”

更正前：

上期金额

项目	上期												
	归属于母公司所有者权益											少数 股东 权益	所有者 权益合 计
	股本	其他权益工具			资本公 积	减：库 存股	其他综 合收益	专项储 备	盈余公 积	一般风 险准备	未分配 利润		
	优先 股	永续 债	其他										
一、上年期末余额	660,928,528.00				1,501,235,271.94				262,565,091.78		1,186,353,298.49	-7,221,035.66	3,603,861,154.55
加：会计政策变更													
前期差错更正													
同一控制下企业合并													
其他													
二、本年期初余额	660,928,528.00				1,501,235,271.94				262,565,091.78		1,186,353,298.49	-7,221,035.66	3,603,861,154.55
三、本期增减变动金额（减少以“－”号填列）								10,128,179.54		81,107,867.15	-1,805,176.78	89,430,869.91	
（一）综合收益总额										91,236,046.69	-1,805,176.78	89,430,869.91	
（二）所有者投入和减少资本													
1. 股东投入的普通股													
2. 其他权益工具持有者投入资本													
3. 股份支付计入所有者权益的金额													

4. 其他													
(三) 利润分配								10,128,179.54			-10,128,179.54		
1. 提取盈余公积								10,128,179.54			-10,128,179.54		
2. 提取一般风险准备													
3. 对所有者(或股东)的分配													
4. 其他													
(四) 所有者权益内部结转													
1. 资本公积转增资本(或股本)													
2. 盈余公积转增资本(或股本)													
3. 盈余公积弥补亏损													
4. 其他													
(五) 专项储备													
1. 本期提取								33,587,685.53				66,169.71	33,653,855.24
2. 本期使用								-33,587,685.53				-66,169.71	-33,653,855.24
(六) 其他													
四、本期期末余额	660,928,528.00				1,501,235,271.94			272,693,271.32			1,267,461,165.64	-9,026,212.44	3,693,292,024.46

更正后:

上期金额

项目	上期												少数 股东 权益	所有者 权益合 计
	归属于母公司所有者权益													
	股本	其他权益工具			资本公 积	减：库 存股	其他综 合收益	专项储 备	盈余公 积	一般风 险准备	未分配 利润			
	优先 股	永续 债	其他											
一、上年期末余额	660,928,528.00				1,352,240,271.94				262,565,091.78		822,219,221.47	-10,682,190.21	3,087,270,922.98	
加：会计政策变更														
前期差错更正														
同一控制下企业合并					148,995,000.00						364,134,077.02	3,461,154.55	516,590,231.57	
其他														
二、本年期初余额	660,928,528.00				1,501,235,271.94				262,565,091.78		1,186,353,298.49	-7,221,035.66	3,603,861,154.55	
三、本期增减变动金额（减少以“－”号填列）									10,128,179.54		81,107,867.15	-1,805,176.78	89,430,869.91	
（一）综合收益总额											91,236,046.69	-1,805,176.78	89,430,869.91	
（二）所有者投入和减少资本														
1. 股东投入的普通股														
2. 其他权益工具持有者投入资本														
3. 股份支付计入所有者权益的金额														
4. 其他														
（三）利润分配									10,128,179.54		-10,128,179.54			
1. 提取盈余公积									10,128,179.54		-10,128,179.54			

2. 提取一般风险准备													
3. 对所有者(或股东)的分配													
4. 其他													
(四)所有者权益内部结转													
1. 资本公积转增资本(或股本)													
2. 盈余公积转增资本(或股本)													
3. 盈余公积弥补亏损													
4. 其他													
(五)专项储备													
1. 本期提取							33,587,685.53				66,169.71	33,653,855.24	
2. 本期使用							-33,587,685.53				-66,169.71	-33,653,855.24	
(六)其他													
四、本期期末余额	660,928,528.00			1,501,235,271.94			272,693,271.32		1,267,461,165.64	-9,026,212.44	3,693,292,024.46		

九、第 74 页，“第十节 财务报告，二、财务报表，8、母公司所有者权益变动表，本期金额”

更正前：

本期金额

项目	本期										
	股本	其他权益工具			资本公 积	减：库存 股	其他综 合收益	专项储 备	盈余公 积	未分配 利润	所有者 权益合 计
		优先股	永续债	其他							
一、上年期末余额	660,928,528.00				1,349,534,212.84				272,693,271.32	822,761,113.95	3,105,917,126.11
加：会计政策变更											
前期差错更正											
其他											
二、本年期初余额	660,928,528.00				1,349,534,212.84				272,693,271.32	822,761,113.95	3,105,917,126.11
三、本期增减变动金额（减少以“—”号填列）	158,585,867.00				504,007,459.23				11,683,837.95	88,645,731.76	762,922,895.94
（一）综合收益总额										116,838,379.55	116,838,379.55
（二）所有者投入和减少资本	158,585,867.00				510,336,825.35					-16,508,809.84	652,413,882.51
1. 股东投入的普通股	158,585,867.00				510,336,825.35						668,922,692.35
2. 其他权益工具持有者投入资本											
3. 股份支付计入所有者权益的金额											
4. 其他										-16,508	-16,508

										,809.84	809.84	
(三) 利润分配					-6,330,188.67					11,683,837.95	-11,683,837.95	-6,330,188.67
1. 提取盈余公积										11,683,837.95	-11,683,837.95	
2. 对所有者(或股东)的分配												
3. 其他					-6,330,188.67							-6,330,188.67
(四) 所有者权益内部结转												
1. 资本公积转增资本(或股本)												
2. 盈余公积转增资本(或股本)												
3. 盈余公积弥补亏损												
4. 其他												
(五) 专项储备												
1. 本期提取									6,969,600.00			6,969,600.00
2. 本期使用									-6,969,600.00			-6,969,600.00
(六) 其他					822.55							822.55
四、本期期末余额	819,514,395.00				1,853,541,672.07					284,377,109.27	911,406,845.71	3,868,840,022.05

更正后:

本期金额

项目	本期										
	股本	其他权益工具			资本公积	减: 库存股	其他综合收益	专项储备	盈余公积	未分配利润	所有者权益合计
		优先股	永续债	其他							
一、上年期末余额	660,928,528.00				1,349,534,212.84				272,693,271.32	822,761,113.95	3,105,917,126.11
加: 会计政策变更											

前期 差错更正											
其他											
二、本年期初余额	660,928,528.00			1,349,534,212.84			272,693,271.32	822,761,113.95	3,105,917,126.11		
三、本期增减变动金额（减少以“－”号填列）	158,585,867.00			504,007,459.23			11,683,837.95	88,645,731.76	762,922,895.94		
（一）综合收益总额								116,838,379.55	116,838,379.55		
（二）所有者投入和减少资本	158,585,867.00			504,006,636.68				-16,508,809.84	646,083,693.84		
1．股东投入的普通股	158,585,867.00			510,336,825.35					668,922,692.35		
2．其他权益工具持有者投入资本											
3．股份支付计入所有者权益的金额											
4．其他				-6,330,188.67				-16,508,809.84	-22,838,998.51		
（三）利润分配							11,683,837.95	-11,683,837.95			
1．提取盈余公积							11,683,837.95	-11,683,837.95			
2．对所有者（或股东）的分配											
3．其他											
（四）所有者权益内部结转											
1．资本公积转增资本（或股本）											
2．盈余公积转增资本（或股本）											
3．盈余公积弥补亏损											
4．其他											

(五) 专项储备											
1. 本期提取								6,909,600.00			6,909,600.00
2. 本期使用								-6,909,600.00			-6,909,600.00
(六) 其他					822.55						822.55
四、本期期末余额	819,514,395.00				1,853,541,672.07				284,377,109.27	911,406,845.71	3,868,840,022.05

十、第 169 页，“第十节 财务报告，十八、补充资料，1、当期非经常性损益明细表”

更正前：

项目	金额	说明
非流动资产处置损益	284,503,204.25	
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	54,581,477.67	
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益	83,900,443.01	
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回	1,002,492.04	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-119,975.97	
减：所得税影响额	36,832,244.11	
少数股东权益影响额	7,450,488.75	
合计	379,584,908.14	--

更正后：

项目	金额	说明
非流动资产处置损益	284,503,204.25	
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	54,581,477.67	
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益	83,900,443.01	

单独进行减值测试的应收款项减值准备转回	1,002,492.04	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-119,975.97	
减：所得税影响额	25,669,762.95	
少数股东权益影响额	7,450,488.74	
合计	390,747,389.31	--

十一、第 170 页，“第十节 财务报告，十八、补充资料，2、净资产收益率及每股收益”

更正前：

报告期利润	加权平均净资产收益率	每股收益	
		基本每股收益(元/股)	稀释每股收益(元/股)
归属于公司普通股股东的净利润	5.14%	0.23	0.23
扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润	-5.52%	-0.23	-0.23

更正后：

报告期利润	加权平均净资产收益率	每股收益	
		基本每股收益(元/股)	稀释每股收益(元/股)
归属于公司普通股股东的净利润	4.95%	0.23	0.23
扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润	-6.01%	-0.25	-0.25

补充后的文件具体内容，详见 2016 年 3 月 31 日披露于巨潮资讯网的《2015 年年度报告》（更新后），本次变更不会对公司 2015 年度业绩造成影响。公司由此给投资者造成的不便深表歉意，敬请投资者谅解。

特此公告。

沈阳化工股份有限公司董事会

二〇一六年三月三十一日